АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.10.2022№ 1214-п

О внесении в постановление  администрации городского округа Перевозский Нижегородской области 23 апреля 2021 года №464–п «Об утверждении Порядка обеспечения питанием обучающихся муниципальных образовательных организаций за счет бюджетных ассигнований бюджета городского округа Перевозский Нижегородской области»

В целях поддержки граждан, призванных на военную службу по мобилизации, либо заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на  Вооруженные силы Российской Федерации, и членов их семей в соответствии с Указом Губернатора Нижегородской области от 10 октября 2022 года № 205 «О дополнительных мерах поддержки граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации, либо заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и членов их семей»,  руководствуясь частью 4 статьи 37 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», частью 3 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Перевозский Нижегородской области, принятого решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 12 февраля 2018 года № 104,  администрация городского округа Перевозский Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
 1.Внести в постановление администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 23 апреля 2021 года №464–п «Об утверждении Порядка обеспечения питанием обучающихся муниципальных образовательных организаций за счет бюджетных ассигнований бюджета городского округа Перевозский Нижегородской области» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1.В Порядке обеспечения питанием обучающихся муниципальных образовательных организаций за счет бюджетных ассигнований бюджета городского округа Перевозский Нижегородской области, утвержденном постановлением:
1.1.1.пункт 2.1.дополнить  абзацем  седьмым следующего содержания:
«детям из семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации, либо заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на  Вооруженные силы Российской Федерации.»;
1.1.2.пункт 2.1.1.дополнить  абзацем  пятым следующего содержания:
 «дети из семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации, либо заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на  Вооруженные силы Российской Федерации, обучающиеся по  образовательным программам основного общего и среднего общего образования в МОО»;
1.1.3.пункт 2.1.3. дополнить  абзацем пятым следующего содержания:
 «дети из семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации, либо заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на  Вооруженные силы Российской Федерации, обучающиеся в МОО, реализующих образовательные программы дошкольного образования.»;
1.1.4.пункт 2.4. дополнить  словами «дети из семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации, либо заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на  Вооруженные силы Российской Федерации, обучающиеся в МОО, реализующих образовательные программы дошкольного образования и программы основного общего и среднего общего образования.»;
1.1.5.пункт 3.2. дополнить подпунктом 3.2.9. следующего содержания:
«3.2.9.На детей из семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации, либо заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на  Вооруженные силы Российской Федерации:
заявление родителей (законных представителей);
список граждан, призванных на военную службу по мобилизации, либо заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на  Вооруженные силы Российской Федерации, предоставленного Военными комиссариатами.»;
1.1.6.пункт 3.13. изложить в следующей редакции:
«3.13.Руководитель МОО:
предоставляет в Управление образования, молодежной политики и социально-правовой защиты детства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (далее – Управление образования) ходатайство о постановке на питание обучающихся за счет бюджетных ассигнований бюджета  городского округа Перевозский Нижегородской области;
издает приказ об организации питания обучающихся на основании решений комиссии, которым утверждается списочный состав обучающихся, имеющих право на обеспечение питанием за счет бюджетных ассигнований бюджета  городского округа Перевозский Нижегородской области в соответствии с настоящим Положением;
ведет учет посещаемости обучающихся, получающих  бесплатное питание;
несет персональную ответственность за организацию питанием обучающихся за счет средств бюджетных ассигнований бюджета  городского округа Перевозский Нижегородской области, за достоверность и наличие всех документов.»;
1.1.7.пункт 3.14.изложить в следующей редакции:
«3.14.Право на получение питания обучающимся за счет бюджетных ассигнований бюджета  городского округа Перевозский Нижегородской области в соответствии с настоящим Порядком возникает на основании приказа руководителя МОО.».
2.Организационно-правовому управлению администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Н.Ф. Шемякина) опубликовать настоящее постановление в газете городского округа Перевозский Нижегородской области «Новый путь» и разместить информационное сообщение (проект) на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pvzrayon.ru.
3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2022 года.
4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации, начальника Управления образования, молодежной политики и социально-правовой защиты детства Кондрашову Н.В.

Глава местного самоуправления                       			              Н.М. Трунина